Приложение №2 к техническому заданию

Договор №
на поставку товара

г. Набережные Челны

                          «    »           2022г.
______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего(-ей) на основании ____________и

Общество с ограниченной ответственностью «КАМАЗжилбыт» (ООО «КАМАЗжилбыт»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Шамиловой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, именуемые совместно Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить по согласованной цене товар.

1.2. Наименование и номенклатура (ассортимент), количество, сроки поставки, цена поставки товара, определяются в спецификациях (Приложение, Счета на оплату), являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору товар принадлежит ему на праве собственности, не обременен залогом и свободен от прав третьих лиц.

 2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

2.1. Качество, маркировка и упаковка поставляемого товара должны соответствовать согласованной нормативной и технической документации, сертификату соответствия, согласованными сторонами.

2.2. Поставщик обеспечивает поставляемый товар документами, удостоверяющими качество и комплектность (сертификат соответствия, сертификат качества или паспорт качества). При поставках однородного товара допускается оформление одного пакета указанных документов на партию.

2.3. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в десятидневный срок с момента поступления товара на склад Покупателя. При обнаружении недостатков поставленного товара по качеству и (или) количеству у Покупателя, Поставщик должен быть извещен в соответствии с п.1 ст. 483 ГК РФ. Товар сдается на ответственное хранение на склад согласно ст. 514 ГК РФ. «Поставщику» направляется телеграмма для дальнейшей совместной приемки, представитель которого должен прибыть в указанный в телеграмме срок. Дальнейшая приемка товара производится с участием представителя Поставщика, имеющего доверенность на право решения вопросов по браку, а в случае его неявки в срок – в одностороннем порядке.  По результатам приемки товара по качеству и количеству совместно с представителем Поставщика составляется акт приемки продукции по принятой у Покупателя форме. Результаты приемки являются окончательными. После получения акта приемки продукции, Поставщик обязуется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней заменить товар ненадлежащего качества товаром надлежащего качества и (или) допоставить товар за свой счет. При невозможности замены и (или) допоставки товара, Покупатель вправе уменьшить сумму платежа по договору на сумму поставленного бракованного товара и (или) недопоставленного товара.
3. ГАРАНТИИ И ПРЕТЕНЗИИ
3.1. Гарантийный срок равен гарантийному сроку завода изготовителя. Гарантийный срок на Товар исчисляется со дня передачи Товара Покупателю и подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.
3.2. Покупатель вправе предъявить Поставщику требования, вытекающие из ненадлежащего качества Товара при эксплуатации в гарантийном периоде.
3.3. Дефекты, обнаруженные в процессе эксплуатации, устраняются Поставщиком путем ремонта или замены дефектных частей Товара в срок, не превышающий 45(сорок пять) дней с момента уведомления Поставщика Покупателем.

3.4. Гарантия не распространяется на повреждения, вызванные:

-небрежностью или неправильной эксплуатацией Товара Покупателем;

-ремонтом или модификациями товара, выполненными Покупателем самостоятельно.

3.5. Все замененные по гарантии детали возвращаются Поставщику на основании акта о замене.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставщик обязуется осуществить бесплатную доставку на склад Покупателя _________________.
Доставка осуществляется с понедельника по пятницу с 8-00 до 17-00, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.
4.2. Поставщик обязан производить отгрузку Товара на основании товарной накладной ТОРГ-12 и счет-фактуры. Товар переходит в собственность Покупателя с момента подписания товарной накладной. Товарная накладная подписывается обеими сторонами в момент приемки товара. Оригинал счета-фактуры направляется вместе с товаром.

Покупатель имеет право отказаться от товара в случае полного (частичного) отсутствия сопроводительной документации к товару и неполучения их от Поставщика, по запросу, в течение 3 (трех) рабочих дней, и потребовать от Поставщика возмещения затрат по ответственному хранению товара. В случае отказа Поставщика предоставить сопроводительные документы, возврат не принятого Покупателем товара осуществляется силами и за счет Поставщика.

5. ТАРА И УПАКОВКА

5.1. Товар поставляется в таре, упаковке, отвечающим требованиям ГОСТ, ТУ, которая обеспечивает полную сохранность качества, сохранность количества товара и защиту товара от повреждений любого рода и от воздействия окружающей среды в процессе его обращения. Под обращением следует понимать транспортирование товара всеми видами транспорта, временное хранение (складирование) товара, погрузочно-разгрузочные работы. Тара и упаковка являются невозвратными. Стоимость невозвратной тары включается в стоимость товара.
6. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ЗА ТОВАР

6.1. Цена на Товар, установленная сторонами в Приложении №1 включает стоимость упаковки и маркировки Товара и погрузочных работ.
6.2.  Оплата товара по настоящему договору производится в течение _____ календарных дней с момента подписания сторонами товарной накладной. Оплата производится путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика или по соглашению сторон иными формами расчетов, не запрещенных действующим законодательством РФ.

6.3. Для оформления операций по настоящему договору Стороны обязуются использовать формы первичных учетных документов в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»
7. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения принятых по настоящему договору обязательств, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

7.2. В случае несвоевременной поставки товара, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленного товара за каждый день просрочки.
7.3. За просрочку оплаты поставленного товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5%.

7.4. Поставщик, в случае допуска его на территорию Покупателя, обязуется обеспечить соблюдение своими работниками и привлеченными им лицами правил пропускного и внутриобьектового режима, действующего на территории Покупателя.

Поставщик несет ответственность за соблюдение своими работниками и привлеченными им лицами правил пропускного и внутриобьектового режимов ООО «КАМАЗжилбыт».

7.5. Руководствуясь гражданским и налоговым законодательством, Поставщик заверяет Покупателя и гарантирует следующее:

· Поставщиком уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также им ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

· все операции Поставщика по приобретению товаров (работ, услуг) у своих поставщиков, реализации товаров Покупателю полностью отражены в первичной документации Поставщика, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Поставщика;

· Поставщик гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности НДС, уплаченный Покупателем Поставщику в составе цены товара;

· Поставщик предоставит Покупателю полностью соответствующие действующему законодательству Российской Федерации первичные документы, которыми оформляется реализация товаров по договору (включая, но не ограничиваясь, счета-фактуры, товарные накладные, либо УПД, товарно-транспортные накладные, спецификации, акты приема-передачи и т.д.).

В случае если Поставщик не является собственником товара, то продавец, как агент (комиссионер) имеет все необходимые в соответствии с действующим законодательством полномочия для заключения договора и поставки товара и гарантирует наличие документов соответствующей отчетности.

Поставщик обязуется по первому требованию Покупателя или налоговых органов (в том числе при встречной налоговой проверке) предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к поставке товара по договору, и подтверждающих гарантии и заверения, указанные в договоре, в срок, установленный требованиями законодательства о налогах и сборах РФ.

При нарушении Поставщиком гарантий и заверений, указанных в настоящем договоре, а также в случаях отказа Покупателю налоговыми органами в вычете сумм НДС, предъявленных Поставщиком, и (или) в принятии сумм, уплаченных Поставщику, в качестве расходов при исчислении Покупателем налоговой базы по налогу на прибыль организаций по причине того, что счет-фактура и (или) первичные документы оформлены Поставщиком в нарушение требований законодательства (в том числе содержат противоречия и (или) недостоверные сведения, данные, реквизиты, подписаны ненадлежащим, неуполномоченным лицом), и (или) Поставщиком, либо иным лицом привлеченным им для исполнения обязательств по настоящему договору, ненадлежащим образом исполнены налоговые обязательства, неверно отражены или не отражены хозяйственные операции, связанные с выполнением настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика возмещения возникших в связи этим расходов (убытков). При этом возмещению подлежат указанные в настоящем пункте суммы НДС, налога на прибыль, а также начисленные налоговыми органами суммы пеней и штрафов, если их начисление обусловлено причинами, указанными в настоящем пункте и иные убытки, понесенные Покупателем.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, акты государственных органов, препятствующие или ограничивающие исполнение настоящего договора, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

Свидетельство, выданное соответствующей Торговой палатой или другими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

При возникновении форс-мажорных обстоятельств у одной из сторон немедленно уведомляется другая сторона.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3-х последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

9.1. В случае возникновения споров, разногласий или требований по исполнению, изменению и расторжению настоящего договора или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе, касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров или предъявления претензий.

Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается полномочным лицом. В претензии указываются: требования заявителя, сумма претензии, обстоятельства, на которых основываются требования. Претензия рассматривается в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня получения.

9.2. В случае не достижения согласия, а также в случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в срок ответа на претензию, все споры, разногласия, претензии и требования (далее - Споры), возникающие из настоящего Договора или прямо или косвенно связанные с ним, в том числе касающиеся его заключения, существования, изменения, исполнения, нарушения, расторжения, прекращения и действительности, по выбору истца подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Татарстан или в порядке арбитража (третейского разбирательства), администрируемого отделением Арбитражного центра при Российском союзе промышленников и предпринимателей (РСПП) в Республике Татарстан в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.

При рассмотрении Споров в порядке третейского разбирательства место арбитража (третейского разбирательства) – город Набережные Челны.

Если Споры передаются на разрешение третейского суда, то вынесенное им решение будет окончательным, обязательным для Сторон и не подлежит оспариванию. Исполнительный лист на принудительное исполнение решения третейского суда выдается компетентным судом по месту третейского разбирательства.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

Сторонами достигнута договоренность о том, что Покупатель может в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом Поставщика не менее чем за 10 (десять) рабочих дней. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении. В случае, если Покупатель произвел любые авансовые платежи по Договору, Поставщик обязан в течение 5 (пять) рабочих дней вернуть сумму аванса, а в случае просрочки возврата, уплатить неустойку в размере 0,05 % за каждый день просрочки.

10.3. Все изменения, дополнения и приложения (протоколы, соглашения и другие документы) к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

10.4. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении своего местонахождения или почтового адреса не позднее 5 (пяти) дней после возникновения таких изменений. В случае изменения у Поставщика банковских реквизитов, он обязан информировать об этом Покупателя не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до вступления изменений в силу. В случае невыполнения данного условия, платеж, произведенный Покупателем по ранее указанным Поставщиком реквизитам, считается произведенным надлежащим образом и риски, связанные с перечислением денежных средств на расчетный счет, несет Поставщик.
Стороны обязаны в 7-ми дневный срок информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в договоре.

10.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия на то другой стороны.

10.6. Поставщик гарантирует, что заключение настоящего договора не нарушает интеллектуальные права третьих лиц.

10.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.8. Все перечисленные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью и действуют одновременно с ним, если иное не оговорено в самом приложении.

11. КОМПЛАЕНС ОГОВОРКА

11.1 Стороны обязуются воздерживаться от любой противозаконной деятельности, способной нанести ущерб деловой репутации сторон и/или их партнёров.

Каждая из сторон настоящим гарантирует соблюдение в своей деятельности действующего законодательства Российской Федерации, в том числе антикоррупционного, а также недопущение фактов совершения своими работниками коррупционных действий при заключении и исполнении настоящего договора.

Поставщик настоящим подтверждает, что он ознакомился и согласен с комплаенс-политикой и комплаенс оговоркой, доступной на официальном веб-сайте ООО «КАМАЗжилбыт» www.kamgb.ru, и полностью ее понимает.
12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

12.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 календарный год.
13.  АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ: ООО «КАМАЗжилбыт»
	ПОСТАВЩИК:

	Юридический адрес: 423810, РТ. г.Набережные Челны, ул.Академика Рубаненко дом 6
Фактический адрес: 423810, РТ. г.Набережные Челны, ул.Академика Рубаненко дом 6

ИНН 1650297664/ КПП /165001001

р/с 40702810226240000163

к/с 30101810200000000837

Филиал ПАО «ВТБ» г.Нижний Новгород

БИК 042202837

Тел./факс (8552) 39-66-77, 39-29-12
e-mail: kjb@kamaz.ru

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

ИНН КПП
Р/с
К/с
Банк

БИК
Тел./факс

e-mail:

	Генеральный директор
_____________________ Шамилова О.В.
	_______________ / ___/